
 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.01.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

1.Projekta nosaukums: “Ezemalas labiekārtošana pie Pārupes ielas”. 

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds:. 

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis: 

N/A. 

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons): 

5. Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepieciešamie dokumenti: N/A. 

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai: 

Ulbrokas ezera krastmala Pārupes ielas pusē (kadastra numurs 8096 003 0573, adrese: nav 

piešķirta), pieder pašvaldībai – skatīt zemāk iekopēto informāciju no www.kadastrs.lv. 

 

Ezera mala ir aizaugusi kokiem un krūmiem, kaut gan vietai ir liels potenciāls to attīstīt par 

skaistu un sakoptu vidi atpūtai ģimenēm un bērniem. Pārupes iela savieno Ulbrokas centru 

ar ciemu Vālodzes un Līgo parku. Jo īpaši pēc Pārupes ielas noasfaltēšanas un ielu 

apgaismojuma uzstādīšanas tā ir kļuvusi par iecienītu vietu pastaigām. Teritorijas 

labiekārtošana būtu ieguvums kā Ulbrokas, tā Vālodžu iedzīvotājiem, kā arī Stopiņu 

pagasta viesiem. 

Projekta iedeja ir labiekārtot krastmalu gar Ulbrokas ezeru un Pārupes ielu. Projekta 

ietvaros varētu veikt pirmo ezermalas labiekārtošanas posmu:  

 - demontēt uz pašvaldības zemes atrodošos šķūņus (skat. foto zemāk); 

http://www.kadastrs.lv/


 

 

 

- Attīrīt aizaugušo teritoriju, izcērtot krūmus un sīkos kokus tā, lai būtu pieeja ezeram, 

izveidot smilšu vai līdzīgu segumu (piemēram, kāds ir ezera otrā pusē pie skeitparka 

un Džungļu takas rajonā); 

- Labiekārtotajā teritorijā uztādīt atpūtas soliņus ar skatu uz ezeru, kā arī atkritumu 

tvertnes; 

- Veikt nelielu sakārtotās teritorijas apzaļumošanu ar dobēm. 

Ezermala ir vairākus simtus metrus gara, un arī tās labiekārtošanas iespējas ir dažādas un 

atkarīgas un pieejamā finansējuma. Projekta ietvaros varētu labiekārtot ezermalu pretī 

mājām ar adresi Pārupes iela 16 līdz Pārupes iela 24, demontējos tur atrodošos sķūnīšus, 

izcērtot kokus, krūmus, uzstādot soliņus ar skatu uz ezeru, uzstādot atkritumu tvertnes un 

izveidojot skaistus apstādījumus. Šajā vietā attālums no asfaltētā ceļa līdz ezeram ir 

visīsākais, kā arī, salīdzinot ar citām vietām ezera malā, tā ir sausa un ar salīdzinoši mazāk 

kokiem un krūmiem. Attēlā zemāk vieta ir iezīmēta ar lillā krāsu, kā arī ir pievienotas 

fotogrāfijas no vietas, kuru piedāvāts labiekārtot. Labiekārtojot minēto teritoriju, no 

soliņiem pavērtos skaists skats uz salu Ulbrokas ezera vidū.  



 

 

 

 



 

 

 

 

 

Potenciāli (citu projektu ietvaros vai no pašvaldības līdzekļiem) pēc augstākminētā 

pirmā labiekārtošanas posma varētu veikt sekojošus papildus labiekārtošanas darbus: 

- Visas Pārupes ielas garumā izveidot pastaigu laipu (līdzīgu, kā ir Ulbrokas ezera pretējā 

krastā gar Ezermalas ielu) vai pastaigu taku (skatīt 5.2.p. pievienotās fotogrāfijas no 

Ogres promenādes); 



 

 

- Labiekārtoto teritoriju paplašināt uz abām pusēm, uzliekot papildus soliņus citās vietās; 

- Izveidot peldvietu pretī adresēm Pārupes iela 16 līdz Pārupes iela 24 (ja ūdens kvalitāte 

to atļauj); 

- uztaisīt trepes no asfalta daļas līdz ezeram, uzstādīt kādus vides objektus (skat. 

piemērus ar fotogrāfijām no Ogres promenādes punktā 5.2.); 

- Izveidot tiltiņu pāri Ulbrokas ezeram, lai veidotos nepārtraukta pastaigu taka apkārt 

visam ezeram. Šobrīd, ja ir vēlme apiet apkārt ezeram, ir jāiet lielais aplis cauri Līgo 

parkam un ciematam Vālodzes – skat. foto zemāk. 

 

 

 

5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē. 

Novietojuma atainojums un fotogrāfijas pievienotas jau 5.1.punktā. 

Papildus pievienoju fotogrāfijas no Ogres promenādes, kas var kalpot par iedvesmu tam, 

kā iespējams labiekārtot krastmalu.  



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

  



 

 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi: 

Izmaksas Mērv. Skaits Cena 
Summa, 

kopā 
Komentārs 

Šķūnīšu demontāža un 

izvešana 
pakalpojums 1 650.00   650.00   

Cenu piedāvājums no www.ss.lv konkrēto 

šķūnīšu demontāžai un izvešanai 

Atkritumu tvertnes  gab. 2 163.00   326.00   Piedāvājums no www.videsprojekti.lv 

Soliņi gab. 4 357.00   1 428.00   Piedāvājums no www.buvvide.lv 

Teritorijas attīrīšana no 

krūmiem, kokiem, 

seguma izveidošana 

pakalpojums 1 7 396.00   7 396.00   
Šī pozīcija ir mainīga, un var tikt pielāgota 

labokārtojāmās teritorijas platībai.  

Apzaļumošana - darbs pakalpojums 1 0.00   0.00   

Pieņemam, ka apzaļumšanu var veikt 

pašvaldības darbinieks (dārznieks vai ainavu 

arhitekts) savu darba pienākumu ietvaros 

Apzaļumošana - augi, 

zeme 
komplekts 1 200.00   200.00   

Aptuvens budžets pāris apstādījumu (dobju) 

ierīkošanai 

KOPĀ, EUR: 10 000.00    

 

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji; 

Skatīt 5.3.p. tabulas komentāru sadaļā. 

 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

Projekts varētu tikt īstenots jau šajā gadā vasaras sākumā. Pieņemot, ka pakalpojumu 

sniedzēji savus darbus varētu sākt uzreiz, bez kavēšanās, reāls projekta īstenošanas laiks 

būtu 3-4 nedēļas, varbūt pat ātrāk. Paredzamās uzturēšanas izmaksas ir ļoti minimālas – 

atkritumu tvertņu tīrīšana, apstādījumu apkopšana, ko, pieļauju, var veikt pašvaldības 

darbinieki savu tiešo darba pienākumu ietvaros. 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, pašvaldībai 

piederoša vai piekrītoša publiskajai ārtelpai;  

- projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama 

paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai, arī ja tiks radīts 

intelektuālais īpašums, pēc projekta pabeigšanas to neaprobežos autortiesības vai 

blakustiesības; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības budžetam 

atvēlētā finansējuma.  

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa īstenošanai: 

pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats – Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir Ropažu novada 



 

 

pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt vēršoties pie 

Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 


